1 	 Prefeitura Munici pal da Estância CIimtiea de So Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE
AV. Sebastião de Meio Mendes 511 - Bairro Santa Tejezinha

São BentodoSapucaí—SP-CEP 12490-000 -Fone(12)3971 —6110 	54. 8~.doSpr

- 	 www.saobentodosaoucai 	br

DECRETO N°. 3.390, DE 05 DE ABRIL DE 2019.

Prorroga prazo para cumprimento ao disposto no
Decreto n° 2495, de 21 de janeiro de 2014.

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais
e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que parte dos imóveis comerciais ainda não conseguiu
se adequar às normas de acessibilidade

DECRETA:

Art. 10  - Prorroga o prazo para cumprimento ao disposto no Decreto n°
2495, de 21 de janeiro de 2014, de forma que as medidas de adaptações, eliminações e
supressões das barreiras arquitetônicas sejam concluídas até o dia 31 de dezembro de
2019.

Art. 20 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as demais disposições em contrário, retroagindo os efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 05 de Abril de 2019.

tf1
RONALDORIVELINO VE NCIO

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no
Cartório de Registro Civil, confor - Aft 6T 1° da Lei Orgânica do Município. Data

LUI RO LF A SILVA-
Secre ' de Assuntos Jurídicos